22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 cr. v. a. s. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 167.

Brașov, Sâmbătă 30 Iulie (11 August) 1888.

1888.

Brașov, 29 Iulie st. v. 1888.

De un timp încoco se ob-
servă o mișcare mai viuă între
naționalitățile din Austria. Dife-
ritele partide naționale se pregă-
tesc pentru viitorile lupte parla-
mentare și totu mai mult se lă-
țește părerea între diferitele gru-
puri, cari constituie adă majoritatea
în cameră, că în viitor se cere
o mai strînsă organizațiã a lor
pe temeiul unui program com-
mun bine definit.

în vîrstă de 68, ani consacrată familiei și chemării sale. Rămășitele pămîntesci se vor ridica din casa părintescă în Reșinari și se vor înmormenta Sămbătă la 23 Iulie (4 Aug.) a. c. la 3 ore d. a. Cu inima înfrîntă de durere aducemu acesta la cunoștința tuturor rudeniilor și amicilor răposatului.

Reșinari, 22 Iulie (3 Aug.) 1888.

*Elena P. Barcianu* nasc. de Iuga, ca soția. *Ana vîd. I. Brote*, ca soră. *Iustina Olariu* nasc. *Barcianu, Constantinu, Elena* și *Aurelu*, ca fii. *Dr. N. Olariu*, ca ginere. *Iosefina C. Barcianu* nasc. *Peia, Henrietta A. Barcianu* nasc. *Wieser*, ca nuror. *Zamfira de Iuga*, ca sócră.